
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 8 de setembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A2FEFF7F584E5A823598C4445DDFDC



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PP 004/2020.

• ERRATA DE ATA, TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO - PP 004 2020

• DISPENSA DE LICITAÇÃO 100/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 101/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 102/2020.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A2FEFF7F584E5A823598C4445DDFDC



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E9D1F824956A669C2B4DED2F4E15F87

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

 
Errata de Ata Pregão Presencial 004/2020. 

 
 
Na publicação do dia 01/09/2020, Edição n. 01459, Ata PP 004/2020, do Diário Oficial do Município: 
 
Onde se lê: Sagrando-se vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04 a empresa HIDROPLASTIK COMÉRCIO DE 
MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, Inscrita no CNPJ sob n°. 08.600.476/0001-75, no valor total de R$ 
253.600,00 (duzentos e cinquenta e três mil e seiscentos reais) e do lote 05 a empresa MINAS IRRIGAÇÃO 
AGRÍCOLA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°.06.312.477/0001-99, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais), perfazendo um total de R$ 270.900,00 (duzentos e setenta mil e novecentos reais). Leia-se:  
Sagrando-se vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04 a empresa HIDROPLASTIK COMÉRCIO DE MATERIAS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELI, Inscrita no CNPJ sob n°. 08.600.476/0001-75, no valor total de R$ 253.600,00 
(duzentos e cinquenta e três mil e seiscentos reais) e do lote 05 a empresa MINAS IRRIGAÇÃO 
AGRÍCOLA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°.06.312.477/0001-99, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais), perfazendo um total de R$ 270.600,00 (duzentos e setenta mil e seiscentos reais). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EED175B649B514BD0461B508E10249B

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

Errata de Termo de Adjudicação Pregão Presencial 004/2020. 
 
 
Na publicação do dia 04/09/2020, Edição n. 01462, Termo de Adjudicação PP 004/2020, do Diário Oficial 
do Município: 
 
Onde se lê: Valor total dos lotes: 01,02,03,04 e 05 do Pregão Presencial 004/2020 é de R$ 270.900,00 
(DUZENTOS E SETENTA MIL E NOVECENTOS REAIS). Leia-se:  Valor total dos lotes: 01,02,03,04 e 
05 do Pregão Presencial 004/2020 é de R$ 270.600,00 (duzentos e setenta mil e seiscentos reais). 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EED175B649B514BD0461B508E10249B

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Errata de Termo de Homologação Pregão Presencial 004/2020. 
 
 
Na publicação do dia 08/09/2020, Edição n. 01463, Termo de Homologação PP 004/2020, do Diário Oficial 
do Município: 
 
Onde se lê: Hidroplastik Comércio de Materiais de Construção Eireli, CNPJ: 08.600.476/0001-75, 
situada à  Av. Ibicaraí, 4498 – Térreo, Bairro Nova Itabuna, Cidade: Itabuna – BA., CEP: 45.611-
000, vencedora dos Lotes 01,02,03 e 04 no valor total de R$ 253.600,00 (duzentos e cinquenta e 
três mil e seiscentos reais) e MINAS IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA LTDA. – CNPJ Nº 
06.312.477/0001-99, situada a Av. Manoel Messias de Figueiredo, nº 07, Centro, Macaúbas-BA., 
CEP: 46.500-000 vencedora do Lote 05 no valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), 
perfazendo um total de R$ 270.900,00 (duzentos e setenta mil e novecentos reais), conforme 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO de 04/09/2020. Leia-se:  Hidroplastik Comércio de Materiais de 
Construção Eireli, CNPJ: 08.600.476/0001-75, situada à  Av. Ibicaraí, 4498 – Térreo, Bairro Nova 
Itabuna, Cidade: Itabuna – BA., CEP: 45.611-000, vencedora dos Lotes 01,02,03 e 04 no valor total 
de R$ 253.600,00 (duzentos e cinquenta e três mil e seiscentos reais) e MINAS IRRIGAÇÃO 
AGRÍCOLA LTDA. – CNPJ Nº 06.312.477/0001-99, situada a Av. Manoel Messias de Figueiredo, 
nº 07, Centro, Macaúbas-BA., CEP: 46.500-000 vencedora do Lote 05 no valor total de R$ 
17.000,00 (dezessete mil reais), perfazendo um total de R$ 270.600,00 (duzentos e setenta mil e 
seiscentos reais), conforme TERMO DE ADJUDICAÇÃO de 04/09/2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EED175B649B514BD0461B508E10249B

terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Setembro/2020. 
 
 
Processo Administrativo  104/2020 
Dispensa de licitação 100/2020 
Homologado  08/09/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor:   
DELCIONE OLIVEIRA FIGUEIREDO, matrícula 56, CPF Nº 244.170.925-91. Objeto: Pagamento de 
diária a servidor a serviço do SAAE-Macaúbas-BA., para Brumado-BA., no período de 08/09/2020,  para 
conduzir veículo Placa QTV-9C42, de propriedade do SAAE-MAC., para revisão de 10.000 km, em 
autorizada. O preço global para execução do objeto acima será de R$ 151,00. Fundamento Legal:  Nos 
termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 3390.14.00.50 – Diárias. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A2FEFF7F584E5A823598C4445DDFDC



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Setembro/2020. 
 
 
Processo Administrativo  105/2020 
Dispensa de licitação 101/2020 
Homologado  08/09/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
CAMBUI VEÍCULOS LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 14.456.792/0005-41. Objeto: Aquisição de peças, 
destinadas a revisão, em autorizada, de 10.000 km do veículo placa QTV-9C42, de propriedade do SAAE 
de Macaúbas-BA.   O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 596,80. Fornecimento 
imediato. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – 
Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 3390.30.00.50 – Material de 
Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A2FEFF7F584E5A823598C4445DDFDC



terça-feira, 8 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Setembro/2020. 
 
 
Processo Administrativo  106/2020 
Dispensa de licitação 102/2020 
Homologado  08/09/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
CAMBUI VEÍCULOS LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 14.456.792/0005-41. Objeto: Aquisição de 
serviços, destinados a revisão, em autorizada, de 10.000 km do veículo placa QTV-9C42, de propriedade 
do SAAE de Macaúbas-BA.   O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 262,10. 
Execução imediata. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 
2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros 
Serviços de Terceiros – P.Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3A2FEFF7F584E5A823598C4445DDFDC


		2020-09-08T14:04:11-0300




